THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 302-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 6 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trợ cấp đối với học sinh, sinh viên là thương binh, con liệt sĩ, con thương binh,

bệnh binh hạng I

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để giảm bớt một phần khó khăn trong đời sống và học tập của nhiều học sinh là thương binh,

con liệt sĩ, con thương binh, bệnh binh nặng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính,

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Từ năm 1993 Nhà nước trợ cấp mỗi năm một lần cho sinh viên, học sinh là thương

binh, con liệt sĩ, con thương binh hạng 1, con bệnh binh hạng 1 đang học ở các trường của hệ

thống giáo dục quốc dân (nhà trẻ, trường mẫu giáo, trường phổ thông các cấp (cả bán công và

dân lập), trường bổ túc văn hoá các cấp, trường trung học chuyên nghiệp, dạy nghề, dự bị đại

học, trường lớp năng khiếu, thiếu sinh quân, cao đẳng và đại học).

Điều 2.- Mức trợ cấp được quy định cụ thể như sau:

60.000 đồng/người đối với học sinh hệ mần non và tiểu học.

90.000 đồng/người đối với học sinh cấp II hệ phổ thông và bổ túc văn hoá.

120.000 đồng/người đối với học sinh phổ thông trung học, bổ túc văn hoá cấp III, học nghề

(sơ cấp).

150.000 đồng/người đối với học sinh cao đẳng, đại học và trung học chuyên nghiệp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10688